

**Elefantriste A/S**  
Norgesvej 5, 7480 Vildbjerg

Company reg. no. 48 33 20 13

## **Annual report**

**2019**

The annual report was submitted and approved by the general meeting on the 25 March 2020.

---

**Hans Lohmann**  
Chairman of the meeting

## Contents

---

	<u>Page</u>
<b>Reports</b>	
Management's report	1
Independent auditor's report	2
<b>Management's review</b>	
Company data	5
Management's review	6
<b>Annual accounts 1 January - 31 December 2019</b>	
Accounting policies used	7
Profit and loss account	13
Balance sheet	14
Notes	16

Notes to users of the English version of this document:

- To ensure the greatest possible applicability of this document, British English terminology has been used.
- Please note that decimal points remain unchanged from the Danish version of the document. This means that for instance DKK 146.940 is the same as the English amount of DKK 146,940, and that 23,5 % is the same as the English 23.5 %.

## **Management's report**

---

The board of directors and the managing director have today presented the annual report of Elefantriste A/S for the financial year 1 January to 31 December 2019.

The annual report has been presented in accordance with the Danish Financial Statements Act.

We consider the accounting policies used appropriate, and in our opinion the annual accounts provide a true and fair view of the company's assets and liabilities and its financial position at 31 December 2019 and of the company's results of its activities in the financial year 1 January to 31 December 2019.

We are of the opinion that the management's review includes a fair description of the issues dealt with.

The annual report is recommended for approval by the general meeting.

Vildbjerg, 19 March 2020

### **Managing Director**

John Nielsen

### **Board of directors**

Hans Lohmann  
(chairman)

John Nielsen

Birgitte Rasmussen

## **Management's review**

---

### **The principal activities of the company**

The principal activity in the company is sale of steel gratings.

At the beginning of the year, the company transferred its production activity to a group company.

### **Development in activities and financial matters**

The gross profit for the year is DKK 389.133 against DKK 14.732.094 last year. The results from ordinary activities after tax are DKK -254.856 against DKK 313.625 last year. The management consider the results satisfactory.



## Profit and loss account 1 January - 31 December

---

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>Gross profit</b>	<b>389.133</b>	<b>14.732.094</b>
1 Staff costs	-111.473	-13.340.286
Depreciation and writedown relating to tangible fixed assets	-491.551	-884.934
<b>Operating profit</b>	<b>-213.891</b>	<b>506.874</b>
Other financial income from group enterprises	0	8.667
Other financial income	1.623	5.759
2 Other financial costs	-114.471	-118.029
<b>Results before tax</b>	<b>-326.739</b>	<b>403.271</b>
Tax on ordinary results	71.883	-89.646
<b>Results for the year</b>	<b>-254.856</b>	<b>313.625</b>
 <b>Proposed distribution of the results:</b>		
Dividend for the financial year	0	5.800.000
Allocated from results brought forward	-254.856	-5.486.375
<b>Distribution in total</b>	<b>-254.856</b>	<b>313.625</b>

## Balance sheet 31 December

---

All amounts in DKK.

<b>Assets</b>		
<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>Fixed assets</b>		
3 Land and property	6.254.040	6.745.591
4 Production plant and machinery	0	379.720
5 Other plants, operating assets, and fixtures and furniture	0	345.408
Tangible fixed assets in total	<u>6.254.040</u>	<u>7.470.719</u>
<b>Fixed assets in total</b>	<b><u>6.254.040</u></b>	<b><u>7.470.719</u></b>
<b>Current assets</b>		
Raw materials and consumables	0	2.526.896
Work in progress	0	916.205
Manufactured goods and trade goods	0	2.853.241
Inventories in total	<u>0</u>	<u>6.296.342</u>
Trade debtors	2.278.250	2.448.859
Amounts owed by group enterprises	0	2.605.528
Other debtors	47.555	10.500
Accrued income and deferred expenses	1.733	2.500
Debtors in total	<u>2.327.538</u>	<u>5.067.387</u>
Available funds	<u>2.448.734</u>	<u>394.669</u>
<b>Current assets in total</b>	<b><u>4.776.272</u></b>	<b><u>11.758.398</u></b>
<b>Assets in total</b>	<b><u>11.030.312</u></b>	<b><u>19.229.117</u></b>



## Balance sheet 31 December

All amounts in DKK.

<b>Equity and liabilities</b>		<u>2019</u>	<u>2018</u>
<u>Note</u>			
<b>Equity</b>			
6	Contributed capital	1.800.000	1.800.000
7	Revaluation reserve	1.973.720	2.147.132
8	Results brought forward	7.492	88.936
9	Proposed dividend for the financial year	0	5.800.000
	<b>Equity in total</b>	<b><u>3.781.212</u></b>	<b><u>9.836.068</u></b>
<b>Provisions</b>			
	Provisions for deferred tax	791.423	1.014.406
	<b>Provisions in total</b>	<b><u>791.423</u></b>	<b><u>1.014.406</u></b>
<b>Liabilities</b>			
10	Mortgage debt	3.811.730	4.151.801
	Long-term liabilities in total	<u>3.811.730</u>	<u>4.151.801</u>
	Short-term part of long-term liabilities	342.120	344.150
	Bank debts	0	7.560
	Trade creditors	151.231	631.489
	Debt to group enterprises	1.861.284	54.199
	Corporate tax	151.100	223.643
	Other debts	140.212	2.965.801
	Short-term liabilities in total	<u>2.645.947</u>	<u>4.226.842</u>
	<b>Liabilities in total</b>	<b><u>6.457.677</u></b>	<b><u>8.378.643</u></b>
	<b>Equity and liabilities in total</b>	<b><u>11.030.312</u></b>	<b><u>19.229.117</u></b>
<b>11</b>	<b>Mortgage and securities</b>		
<b>12</b>	<b>Contingencies</b>		
<b>13</b>	<b>Related parties</b>		

## Notes

---

All amounts in DKK.

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>1. Staff costs</b>		
Salaries and wages	66.566	12.021.856
Pension costs	0	952.342
Other staff costs	<u>44.907</u>	<u>366.088</u>
	<b><u>111.473</u></b>	<b><u>13.340.286</u></b>
Average number of employees	<u>1</u>	<u>30</u>
<b>2. Other financial costs</b>		
Other financial costs	<u>114.471</u>	<u>118.029</u>
	<b><u>114.471</u></b>	<b><u>118.029</u></b>
<b>3. Land and property</b>		
Cost 1 January	<u>12.750.272</u>	<u>12.750.272</u>
<b>Cost 31 December</b>	<b><u>12.750.272</u></b>	<b><u>12.750.272</u></b>
Revaluation 1 January	<u>7.386.757</u>	<u>7.386.757</u>
<b>Revaluation 31 December</b>	<b><u>7.386.757</u></b>	<b><u>7.386.757</u></b>
Depreciation and writedown 1 January	-13.391.438	-12.899.887
Depreciation for the year	<u>-491.551</u>	<u>-491.551</u>
<b>Depreciation and writedown 31 December</b>	<b><u>-13.882.989</u></b>	<b><u>-13.391.438</u></b>
<b>Book value 31 December</b>	<b><u>6.254.040</u></b>	<b><u>6.745.591</u></b>
Book value excluding revaluations	<u>3.723.630</u>	<u>3.992.858</u>

## Notes

All amounts in DKK.

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
<b>4. Production plant and machinery</b>		
Cost 1 January	17.653.924	16.118.126
Disposals during the year	-17.653.924	-104.993
Transfers	<u>0</u>	<u>1.640.791</u>
<b>Cost 31 December</b>	<u><b>0</b></u>	<u><b>17.653.924</b></u>
Depreciation and writedown 1 January	-17.274.204	-15.560.775
Depreciation for the year	0	-283.320
Depreciation and writedown, assets disposed of	17.274.204	104.993
Transfers	<u>0</u>	<u>-1.535.102</u>
<b>Depreciation and writedown 31 December</b>	<u><b>0</b></u>	<u><b>-17.274.204</b></u>
<b>Book value 31 December</b>	<u><b>0</b></u>	<u><b>379.720</b></u>
<b>5. Other plants, operating assets, and fixtures and furniture</b>		
Cost 1 January	1.117.657	3.473.107
Disposals during the year	-1.117.657	-714.659
Transfers	<u>0</u>	<u>-1.640.791</u>
<b>Cost 31 December</b>	<u><b>0</b></u>	<u><b>1.117.657</b></u>
Depreciation and writedown 1 January	-772.249	-2.815.947
Depreciation for the year	0	-110.063
Depreciation and writedown, assets disposed of	772.249	618.659
Transfers	<u>0</u>	<u>1.535.102</u>
<b>Depreciation and writedown 31 December</b>	<u><b>0</b></u>	<u><b>-772.249</b></u>
<b>Book value 31 December</b>	<u><b>0</b></u>	<u><b>345.408</b></u>
<b>6. Contributed capital</b>		
Contributed capital 1 January	<u>1.800.000</u>	<u>1.800.000</u>
	<u><b>1.800.000</b></u>	<u><b>1.800.000</b></u>

The share capital consists of shares, each with a nominal value of DKK 500 or multiples thereof.  
No shares hold particular rights.

## Notes

---

All amounts in DKK.

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
<b>7. Revaluation reserve</b>		
Revaluation reserve 1 January	2.147.132	2.320.544
Depreciation on revaluation	<u>-173.412</u>	<u>-173.412</u>
	<b><u>1.973.720</u></b>	<b><u>2.147.132</u></b>
<b>8. Results brought forward</b>		
Results brought forward 1 January	88.936	5.401.899
Profit or loss for the year brought forward	-254.856	-5.486.375
Regulation revaluation	<u>173.412</u>	<u>173.412</u>
	<b><u>7.492</u></b>	<b><u>88.936</u></b>
<b>9. Proposed dividend for the financial year</b>		
Dividend 1 January	5.800.000	2.000.000
Distributed dividend	-5.800.000	-2.000.000
Dividend for the financial year	<u>0</u>	<u>5.800.000</u>
	<b><u>0</u></b>	<b><u>5.800.000</u></b>
<b>10. Mortgage debt</b>		
Mortgage debt in total	4.153.850	4.495.951
Share of amount due within 1 year	<u>-342.120</u>	<u>-344.150</u>
	<b><u>3.811.730</u></b>	<b><u>4.151.801</u></b>
Share of liabilities due after 5 years	<u>2.443.730</u>	<u>2.764.801</u>

## Notes

---

All amounts in DKK.

### 11. Mortgage and securities

As security for the mortgage debt, TDKK 4.154, mortgage nominal TDKK 6.600 has been granted on buildings representing a book value of TDKK 6.254 at 31 December 2019.

Registered letter of indemnity, nominal value of 15.000.000 DKK, is issued for bank debts. The registered letter of indemnity gives mortgage in land and property.

There has been given a negative pledge as security for the company and some group enterprises accounts with the bank.

The shares of the company are provided as guarantees for the bank debt of some group enterprises.

Some of the group enterprises has provided guarantees for the bank debts of the company.

### 12. Contingencies

#### Contingent liabilities

The company has provided guarantees for the bank debt of some group enterprises.

#### Joint taxation

PF Group A/S, company reg. no 35242147 being the administration company, the company is subject to the Danish scheme of joint taxation and unlimited jointly and severally liable with the other jointly taxed companies for the total corporation tax.

The company is unlimited jointly and severally liable with the other jointly taxed companies for any obligation to withhold tax on interest, royalties and dividends.

### 13. Related parties

#### Controlling interest

PF Group A/S  
Sverigesvej 2  
7480 Vildbjerg

Majority shareholder

#### Other related parties

Group enterprises.

#### Consolidated annual accounts

The company is included in the consolidated annual accounts for PF Group A/S, reg. nr. 35 24 21 47.